



تاریخ
۱۰
خرداد
۱۴۰۱
سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

وزیر کشور:

تخلف بزرگی در ساخت متروپل انجام شده است

چه راهکاری باید در پیش گرفته شود تا «تخلف و جرم» در جامعه حذف یا به حداقل، کاهش یابد؟ دیگر به راحتی قابل برگشت و در قدم اول باید دید «فرهنگ» هر جبران نخواهد بود. همزمان به جامعه‌ای به «تخلف و جرم» چه «سقوط اخلاق و اعتقادات» هم باید نگاهی دارد. اگر در فرهنگ ملتی، اشاره کرد.
تخلف و جرم، پدیده‌ای زشت و نکوهیده قلمداد شود و با مرتکبان آن، اعتراض جمعی صورت گیرد، خود به خود، کمتر کسی سراغ آن خواهد رفت.
تا ۵۰ سال قبل، نگاه اجتماع به پدیده‌هایی همانند طلاق، اعتیاد، دزدی، کلاهبرداری، رشوه و … دیدگاهی انتقادی و بسیار منفی بود و لذا خانواده‌ها و حتی طایفه می‌دهند. در این شرایط، راه دیگری و فامیل، سعی می‌کردند که در میان آنها، زن مطلقه، فرد معناده، دزد و … پیدا نشود و وجود این افراد را نوعی سرشکستگی برای مجموعه خود می‌دانستند لذا آمار طلاق، اعتیاد، سرقت و … در جامعه بسیار پایین بود ولی متأسفانه در چند دهه گذشته قبح و زشتی این گونه مسائل از بین رفته و یا بسیار کمتر شده است به طوری که افراد مطلقه به جای ابراز ناراحتی، جشن طلاق دوستانه و خانوادگی می‌گیرند!
به قول جامعه شناسان این جابه‌جایی ارزش و ضدارزش، باعث سقوط ارزش‌های مربوطه شده است.

به عبارت دیگر افزایش این تخلفات و جرم‌ها به نوعی نشان‌دهنده سقوط «فرهنگ» جامعه ماست که جای دوستانه و خانوادگی می‌گیرند!
به قول جامعه شناسان این جابه‌جایی متروپل های فرهنگی، اخلاقی، اعتقادی و قانونی» زیادی بوده ولی چون این ریزش‌ها و تخریب‌ها، مثل ساختمان متروپل آبادان، سر و صدا و عینیت نداشته، موجب اعتراض و عصبانیت مردم نشده است.

جزئیات جدید از تغییرات سود بین بانکی



جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی نشان می‌دهد که نرخ سود در این بازار از ۲۰.۳۶ درصد در ابتدای سال جاری به ۲۰.۵۹ درصد در خردادماه رسیده است.
به گزارش رویداد۲۴، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد که در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند. کارشناسان، افزایش سود بین بانکی در عامل مهمی برای مهار تورم و کاهش انتظارات تورمی می‌دانند اما شرط آن را تداوم افزایش‌های چشمگیر نرخ سود در بازار بین بانکی بیان می‌کنند که این موضوع در سیاست‌های بانک مرکزی وابسته است زیرا، به اعتقاد آن‌ها سیاست انبساطی بانک مرکزی مانع از روند صعودی نرخ سود در بازار بین بانکی می‌شود و در پی آن نیز تأثیری در کاهش یا مهار تورم نخواهد داشت.اینکه چگونه افزایش

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اشتراکات عمیق فرهنگی، تاریخی و مذهبی جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان تأکید کرد: باید با توجه به ظرفیت های غنی دو دولت و ملت، روابط تهران- دوشنبه در سطح بسیار قابل قبولی گسترش و توسعه یابد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار «امامعلی رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان، افزود: تمامی تفاهمات و اسناد همکاری بین روسای جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان با دقت و جدیت تا

در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان و محمد مخبر عنوان شد:

لزوم ارتقای روابط تهران–دوشنبه بویژه در زمینه های تجاری

رسیدن به نتیجه نهایی، پیگیری، عملیاتی و اجرایی خواهد شد.
معاون اول رییس جمهور ارتقاء روابط گردشگری بین ایران و تاجیکستان را نقطه کلیدی و سرفصل تعمیم ارتباطات و همکاری های دولت و مردم ایران و تاجیکستان برشمرد و افزود: تاکنون از فرصت های گسترش ارتباطات با توجه به اشتراکات زبانی و فرهنگی ایران و تاجیکستان به خوبی استفاده نشده و دولت سیزدهم با فراهم کردن بسترها و زمینه های لازم تلاش می‌کند تا همکاری های میان دو کشور به صورت همه جانبه تقویت شود.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داد:

افزایش ۲.۷ برابری اسهال ویروسی در کشور

ثبت ۱۶۹۲ مورد مسمومیت غذایی



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۲.۷ برابری موارد اسهال ویروسی نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: به نظر می‌رسد بر اساس آنچه اکنون شاهد هستیم در رابطه با بیماری‌های اسهالی تابستان سختی در پیش رو داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی گویا گفت: موارد اسهال ویروسی که به صورت طبقاتی در بعضی از مناطق کشور مشاهده می‌شود، نسبت به سال گذشته افزایش ۲.۷ برابری داشته است.

وی افزود: ظرف دو ماه گذشته حدود ۳۰ هزار مورد اسهال در سیستم ثبت اطلاعات نظام سلامت کشور به ثبت رسیده که به نظر می‌رسد حدود ۶۵ درصد از کل اسهال‌های کشور را شامل می‌شود.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان این که تمام مواردی که ثبت شده از نظر بیماری و با کنترل شده و همگی منفی بوده‌اند، بیان داشت: هرچند تا پایان مهرماه سیستم سلامت کشور برای تشخیص فوری و مراقبت از بیماری و با و سایر بیماری‌های اسهالی در آماده‌باش قرار دارد و شاید هنوز زود باشد که در مورد سال جاری قضاوت شود، اما آنچه اکنون مشاهده می‌شود افزایش موارد بیماری اسهالی ویروسی است.

گویا ادامه داد: عمده موارد بیماران بررسی شده مربوط به اسهال ویروسی بودند و اکنون نیز این بیماری شایع است و لازم است هموطنان عزیز نکات بهداشتی در رابطه با پیشگیری از این بیماری را به دقت رعایت کنند.

وی با اشاره به این که انتهای فصل بهار، تابستان و حتی ماه مهر فصلوی هستند که موارد مبتلا به بیماری‌های اسهال افزایش می‌یابد، گفت: عمده این موارد ناشی از مصرف آب غیربهداشتی و لوله‌کشی نشده و همچنین میوه و سبزیجاتی که خوب ضدعفونی نشده‌اند، هستند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر اظهار داشت: این موارد تقریباً در همه استان‌های کشور دیده می‌شود ولی در استان‌های گرمسیری به نسبت استان‌های دیگر شایع‌تر است.

گویا افزود: مهم‌ترین بیماری که در بین بیماری‌های اسهالی برای نظام سلامت کشور اهمیت دارد اول بیماری و با و بعد اسهال‌های خونی است که معمولاً منشأ باکتریایی دارند.

وی با اشاره به این که در بعضی از سال‌ها موارد بیماری‌های اسهالی بیشتر از سال‌های قبل است، گفت: یکی از عوامل تأثیرگذاری در افزایش

خداحافظی ۵۰ مدل موبایل با واتس اپ

با عرضه نسخه جدید واتس اپ، دسترسی کاربران ۵۰ مدل موبایل دارای نسخه‌های قدیمی اندروید و iOS قطع خواهد شد.
به گزارش رویداد۲۴، برخی از ۲۱۰ میلیارد کاربر واتس اپ از ۳۱ می (فردا) نمی‌توانند از پیام‌رسان استفاده کنند. زیرا نسخه جدید واتس اپ با نسخه‌های قدیمی اندروید و iOS همخوانی نخواهد داشت.

در حقیقت این شرکت هر ساله دسترسی موبایل‌ها به این پیام‌رسان را دسته‌بندی می‌کند و نسخه‌های قدیمی را منسوخ می‌کند.

حدود ۵۰ مدل موبایل که نسخه‌های iOS یا اندروید موردنظر واتس اپ را نداشته باشند از دسترسی به پیام‌رسان محروم می‌شوند. برخی موبایل‌های این فهرست عبارتند از آیفون ۵s، آیفون ۶s پلاس، لن و و ۸۲۰.
اج تی سی دزایر ۵۰۰، کاترپیلار، کت ۵B۱، اسپکریا M، ویکو، Cink Five، دارک نایت، اوبتیوس ۴۷، ایتیوس LT، ایتیوس F۵.

نگاهی سریع به تنظیمات دستگاه نشان می‌دهد فرد قادر به ادامه استفاده از واتس اپ نخواهد بود یا باید سیستم عامل دستگاه را آپدیت کند.

مدیرکل اقتصادی و امور دارایی فارس عنوان کرد:

صادر شدن ۵ هزار فقره سند تک برگ برای املاک دولتی تاکون

کاهش نرخ تورم ویبکاری در فارس



مدیرکل اقتصادی و امور دارایی فارس گفت: تاکنون از ۱۰ هزار فقره سند قدیمی املاک دولتی فارس برای ۵ هزار فقره، سند تک برگ صادر شده است.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری:
پاپک دایی در سلسله نشست‌های مدیران پاسخگو با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی فارس با اشاره به جذب سرمایه‌گذاری خارجی در استان فارس گفت: طی دو دهه گذشته سه هزار میلیارد و ۴۴۰ میلیون دلار جذب در این حوزه صورت گرفت و از این میزان ۲ هزار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار آن مربوط به ۵ سال اخیر است.
مدیرکل اقتصادی و امور دارایی فارس عمده سرمایه‌گذاران خارجی را از کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، چین، آمریکا، ایتالیا، قبرس، افغانستان و آفریقا برشمرد.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی فارس گفت: براساس برنامه‌ریزی که در کشور صورت گرفته بود اعتبار تسهیلات ابلاغی به استان فارس یک هزار و ۶۷ میلیارد تومان بود که استان بیش از سه هزار و ۱۴۲ میلیارد تومان طرح به کشور ارسال کرده و تاکنون بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان به ۹۱ پروژه پرداخت شده است.

وی خاطر نشان کرد: طی پنج سال اخیر دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در قالب ۶۰ طرح در استان جذب شده که ۸ طرح سرمایه‌گذاری خارجی طی سال گذشته در فارس جذب شد.

وی با اشاره به سامانه سادا گفت: در این سامانه بیش از ۲۵ هزار فقره املاک ثبت شده که این میزان در مدت مشابه سال قبل تنها ۱۵ هزار فقره بوده است.

دایی از فعال‌سازی پنجره واحد سرمایه‌گذاری در استان خبر داد و گفت: این پنجره واحد، کمک زیادی به حل مشکل سرمایه‌گذاری خواهد شد.

مدیرکل اقتصادی و امور دارایی فارس با اشاره به مجوزهای کسب و کار، افزود: در این حوزه ۱۳۰۰ مجوز درسطح کشور شناسایی و در درگاه ملی ثبت شده به صورت ثبت محور و تأیید محور بدون نیاز به مراجعه حضوری

صفحه
۲
شماره
۳۳۶۸
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

تعداد جان باختگان متروپل

به ۳۲ نفر رسید



بخش‌هایی از ساختمان ۱۱ طبقه متروپل در آبادان ظهر روز دوم خرداد ریزش کرد و تاکنون تعداد جانباختگان به ۳۲ نفر رسیده است و امروز رئیس قوه قضاییه از هیئت‌های اعزامی قوا و برخی نهادهای مردمی درخواست کرد گزارش کامل و جامع این عملیات آواربرداری با حساسیت و دقت را هر چه سریعتر تهیه کنند.
به گزارش ایرنا، در پی ریزش این ساختمان تپ‌های عملیاتی به تعداد جانباختگان به ۳۲ نفر رسیده است و امروز رئیس قوه قضاییه از هیئت‌های اعزامی قوا و برخی نهادهای مردمی درخواست کرد گزارش کامل و جامع این عملیات آواربرداری با حساسیت و دقت را هر چه سریعتر تهیه کنند.

عدهای در آبادان

با شعار دادن، مانع سخرانی

نماینده مجلس خبرگان شدند

دوربین صداوسیما را پایین کشیدند

پلیس مردم را مجبور به ترک چهارراه امیری کرد

در مراسمی که در هفتمین شب حادثه متروپل در آبادان برگزار شد، در ابتدای سخنرانی آیت‌الله حیدری نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری بود که در ابتدای آن عده‌ای با کف زدن و شعار دادن مانع ایراد سخنرانی شدند.عده‌ای به کانکسی که دوربین صداوسیما بر بالای آن نصب بود حمله کردند و دوربین را پایین انداختند.

به گزارش خبرگزاری فارس ، هفتمین شب حادثه متروپل در حالی سیری شد که مردم خوزستان با دعوت امام جمعه آبادان در گوشه و کنار چهارراه امیری به عزاداری پرداختند.
فارس ادامه داد: اجتماع مردم آبادان در سوگ جانباختگان حادثه متروپل ساعت ۲۱ شامگاه یکشنبه ۸ خرداد در چهارراه امیری برگزار شد.
امام جمعه آبادان در بیانیه‌ای از مردم دعوت کرده بود تا در مجلس ترحیم و یادبود جانباختگان حادثه ریزش ساختمان متروپل حضور پیدا کنند.
پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، در گوشه و کنار چهارراه امیری مردم با صدای مداحی که از بلندگوها پخش می‌شد عزاداری کردند و دسته‌های سینه‌زنی و دمام زنی در گوشه گوشه چهارراه متفرق دیده می‌شد.

حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی چه تأثیری

بر بازار مسکن دارد؟

رویداد۲۴ مهدی سلطان محمدی اظهار کرد: برخلاف تصور خیلی‌ها که فکر می‌کنند حذف ارز ترجیحی اثرات گسترده‌ای در ایجاد تورم داشته باشد، به نظر من این اثرات محدود خواهد بود و تورم تغییر چندانی نسبت به آنچه قبلاً بود نخواهد کرد.
قیمت کالاهای اساسی مثل مرغ و نان و روغن افزایش یافته که کاهش قدرت خرید این کالاهای باید قاعدتاً از طریق جبران شود، ولی سطح عمومی قیمت‌ها چندان تغییر نمی‌کند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: رشد قیمت کالاهای اساسی همانطور که کارگران ۵۷ درصد افزایش یافته و صنعت ساختمان تا حدودی با دستمزدهای پایین‌تر، امکان است موضوع را بررسی کنیم، به طور مثال باید بگوییم کارگری که در بخش ساختمان کار می‌کرده، انتظار

درد دستمزد بیشتری دریافت کند که مقداری قیمت تمام شده مسکن را بالا می‌برد، ولی قیمت مسکن در بازار الزاماً متناسب و متنظر بر قیمت تمام شده نیست.
این کارشناس اقتصاد مسکن، همچنین تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت نهادهای ساختمانی را محدود دانست و افزود: بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت مصالح ساختمانی رشد چندانی نداشت. معمولاً در ماه‌های فروردین و اردیبهشت همه بازارها در حال تلاطم و نوسان هستند و مردم مقداری سردرگم می‌شوند.

به خصوص که امسال دستمزدهای کارگران ۵۷ درصد افزایش یافته و صنعت ساختمان تا حدودی با دستمزدهای پایین‌تر، امکان است موضوع را بررسی کنیم، به طور مثال باید بگوییم کارگری که در بخش ساختمان کار می‌کرده، انتظار

به خصوص که امسال دستمزدهای کارگران ۵۷ درصد افزایش یافته و صنعت ساختمان تا حدودی با دستمزدهای پایین‌تر، امکان است